1 / 2

2013年 7月 11日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第二部･名証第二部 コード番号：7747）

問 合 せ 先 経 営 戦 略 室 室 長 伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.052-768-1211 ）

 連結子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、100％連結子会社である朝日インテックジーマ株式会社

を下記のとおり吸収合併することを決議しましたので、お知らせ致します。

なお、本合併は当社の100％連結子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内容を一

部省略しております。

記

１．本合併の目的

 朝日インテックジーマ株式会社は、当社の 100％連結子会社であり、樹脂技術を中心とした研究

開発及び医療部材の製造・販売を行って参りましたが、当社グループの経営資源の集中と効率化

を図るため、同社を吸収合併することと致しました。

２．本合併の要旨

（１）当合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2013年 7月 11日

契 約 締 結 日 2013年 7月 11日

合 併 予 定 日 2013年 10月 1日（予定）

（注）本合併は、存続会社である当社においては会社法第 796条第 3項に定める簡易合併、

消滅会社である朝日インテックジーマ株式会社においては会社法第 784条第 1項に定

める略式合併に該当するため、それぞれの株主総会による吸収合併契約の承認を得ず

に行います。

（２）本合併の方式

朝日インテック株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、朝日インテックジーマ株式

会社は解散します。

（３）本合併に係る割当ての内容

朝日インテックジーマ株式会社は、当社 100％子会社であるため、本合併による株式その

他の財産の割当は行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

 2 / 2

３．合併の当事会社の概要（2013年 6月 30日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名称 朝日インテック株式会社 朝日インテックジーマ株式会社

（２） 所在地 名古屋市守山区 静岡県袋井市

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮田昌彦 代表取締役社長 宮田憲次

（４） 事業内容 医療機器、産業機器用部材等の

製造・販売

医療機器等の製造・販売

（５） 資本金 4,214百万円 299百万円

（６） 設立年月日 1976年 7月 8日 1992年 12月 18日

（７） 発行済株式数 15,895,000株 4,769株

（８） 決算期 6月 6月

（９） 大株主及び持株比率

（2012年 12月末日）

アイシーエスピー有限会社

9.44％

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口） 7.01％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）  5.44％

朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

100.00％

（10） 直前事業年度の財政状況及び経営成績

 2012年 6期 2012年 6期

 純 資 産 10,124 478

 総 資 産 22,468 1,249

 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 650.09 100,404.74

 売 上 高 12,930 876

 営 業 利 益 1,125 219

 経 常 利 益  1,301 213

 当 期 純 利 益 730 219

 １株当たり当期純利益(円) 46.39 45,941.10

  （単位：百万円。特記しているものを除く。）

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に

変更はございません。

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上